
 
HORARIO SEGUNDO SEMESTRE 2025 
X NIVEL  
CARRERA  PERIODISMO 
 

47351: Seminario de título II 47352: Especialización III 47348 Práctica profesional  
Prof. David Jofré (01)    
Prof. Pedro Reyes García (02) Política Prof. Amanda Marton (C-03)  
Prof. Ricardo Ramírez (03) Prof. Alejandro Guillier (A-01)  Prof. Maria Soledad Urquieta (D-04)  
Prof. Amanda Marton (04) Economía   
Prof. Efraín Bámaca (05) Prof. Andrés Almeida (B-02)   
Prof. Alejandra Phillippi (06)    
Prof. María Ximena Orchard (07) Gestión de Cultural   
Prof. Lorena Valderrama (08) Prof. Mariela Llancaqueo (C-03)   
Prof. Amanda Marton (09)    
Prof. Carla Ávila (10)    
Prof. Carolina Trejo (11)    
Prof. Clara Pérez (12)    
Prof. Héctor Cataldo (13)    

 
 
 
 
 
 

  
 
 

 
 
 
 
 
 
                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  

MÓDULO HORARIO LUNES MARTES MIÉRCOLES JUEVES VIERNES Sábado 
 

1-2 
 

 
08:15 

A 
09:35 

 

     Seminario de Título II 
Prof. Alejandra Philippi (06) 

 
3-4 

 

 
09:50 

A 
11:10 

 

Seminario de Título II 
Prof. Ricardo Ramírez (03)      

 
Seminario de Título II 

Prof. Héctor Cataldo (13) 

 
 

 Especialización III  
 

“Política” 
Prof. Alejandro Guillier (A-01) 

Seminario Título II 
Prof. Lorena Valderrama (08) 

 
Seminario Título II 

Prof. Efraín Bámaca (05) 

Seminario de  Título II 
Prof. Alejandra Philippi (06) 

 
Seminario de Titulo II 
Prof. Carla Ávila (10) 

 
 

5-6 
  

11:25 
A 

12:45 

Seminario de Título II 
Prof. Ricardo Ramírez (03) 

 
Seminario de Titulo II 

Prof. María Ximena Orchard (07) 
 

Seminario de Título II 
Prof. Héctor Cataldo (13) 

  

 

HORARIO PROTEGIDO 

Especialización III 
 

“Política” 
Prof. Alejandro Guillier (A-01) 

Seminario Título II 
Prof. Lorena Valderrama (08) 

 
Seminario Título II 

Prof. Efraín Bámaca (05) 

Seminario de Titulo II 
Prof. Carla Ávila (10) 

 
7-8 

  
13:45 

A 
15:05 

Seminario de Titulo II 
Prof. María Ximena Orchard (07) 

 

 
 
 
 
 
 
 

Especialización III 
 

“Economía” 
Prof. Andrés Almeida (B-02) 

 
“Gestión Cultural” 

Prof. Mariela Llancaqueo. (C-03) 
 

Seminario Título II 
Prof. Carolina Trejo (11) 

Práctica Profesional 
Prof. Amanda Marton (C-03) 

Práctica Profesional 
Prof. María Soledad Urquieta (D-04) 

 
9-10 

 
15:20 

A 
16:40 

Seminario Título II 
Prof. David Jofré (01) 

 
 
 
 

Seminario Título II 
Prof. Pedro Reyes (02) 

Prof. Amanda Marton (09)        

Especialización III 
 

“Economía” 
Prof. Andrés Almeida (B-02) 

 
“Gestión Cultural” 

Prof. Mariela Llancaqueo. (C-03) 
 

Seminario Título II 
 Prof. Clara Pérez (12)     

 
Seminario Título II 

Prof. Carolina Trejo (11) 
       

Seminario Título II 
Prof. Amanda Marton (04) 

 

Práctica Profesional 
Prof. Amanda Marton (C-03) 

Práctica Profesional 
Prof. María Soledad Urquieta (D-04) 

 
11-12 

 16:55 
A 

18:15 

Seminario Título II 
Prof. David Jofré (01) 

Seminario Título II 
Prof. Pedro Reyes (02)              

Prof. Amanda Marton (09) 

 Seminario Título II 
Prof. Clara Perez (12) 

                
Seminario Título II  

Prof. Amanda Marton (04) 
 

  


